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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

با وجود این که هنوز خاطره باران های غافلگيرکننده بهاری 
از ذهن مردم شهرهای مختلف پاک نشده، اما مسئولان هر 
بار از کمبود آب حرف می زنند، آب پاکی را روی دست ملت 
می ریزند و می گویند نمودارهای بارش چندان تغييری نکرده 
و هنوز هم نسبت به  سال گذشته کمتر و نسبت به سال های 
قبل از آن، خيلی کمتر باران باریده است. می گویند تغييرات 
اقليمی گریبان ایران را گرفته و  علاوه بر این که در دهه های 
گذشته سياست های آبی درستی نداشته ایم، بخت آبی ایران 
هم برگشته است. البته عده ای هم تئوری های دیگری مطرح 
می کنند. همين دیروز غلامرضا جلالی، رئيس سازمان 
پدافند غيرعامل ایران تغييرات اقليمی را مشکوک و نتيجه 
مداخله احتمالی کشورهای خارجی دانست. او گفت: 
»تيم های مشترکی از اسرایيل و یکی از کشورهای همسایه، 
ابرهای درحال ورود به ایران را غيربارور می کنند؛ علاوه بر 

این ما با بحث ابردزدی و برف دزدی نيز مواجه هستيم.«
البته فکر نکنيد این نخستين بار است که چنين 
تئوری هایی مطرح می شوند.  سال 90 هم احمدی نژاد 
در واکنش به نواخته شدن  زنگ خشکسالی  و تغييرات 

اقليمی گفت: »بخشی از این خشکسالی 
غيرعمدی و به دليل ایجاد صنعت بوده 
و بخشی هم عمدی است و دشمن 
با تخليه ابرهایی که به سمت کشور 
می  آید، یک جنگ نامتعادل انسانی 
به پا کرده است.« کمتر از هشت ماه 
بعد هم سيدحسن موسوی، معاون 
رئيس جمهوری و رئيس سازمان ميراث 
فرهنگی و گردشگری پی حرف های 
احمدی نژاد را گرفت و گفت: »بنده 
به خشکسالی های نيمه جنوبی کشور 
مشکوکم، استعمار و استکبار جهانی با 

تکنولوژی در شرایط اقليمی ایران تاثير می گذارند. سازمان 
هواشناسی ریشه این مفسده را باید کشف کند، چون این 

ميزان خشکسالی در کشور طبيعی به نظر نمی رسد.« 
رئيس سازمان حفاظت محيط زیست وقت هم که تا آن 
موقع اشاره ای به این توطئه شوم نکرده بود، دو ماه بعد از این 
اظهارات گفت: »ابرهایی که به سمت ایران می آیند از سوی 

برخی از کشورهای اروپایی تخليه می شود.«
سال گذشته هم تصویری در شبکه های مجازی 
دست به دست شد که نشان می داد ابرهای سرگردان 
دورتادور ایران را می چرخند و بدون این که نگاهی به سمت 
زمين های تشنه کشور ما بيندازند، راهی کشورهای دوست و 
همسایه می شوند، اما  پرویز کردوانی، جغرافيدان و بنيانگذار 
مرکز تحقيقات مناطق کویری و بيابانی ایران که کتابی هم به 
نام  »خشکسالی و راه های مقابله با آن« نوشته، ماجرا را از بيخ 
و بن تکذیب می کند و می گوید: »چنين چيزی امکان ندارد، 

مخصوصا از راه دور ممکن نيست.«
او ادامه می دهد: »روش های مختلفی برای بارورسازی 
ابرها وجود دارد، اما این نمی تواند آب دزدی و برف دزدی 

باشد. این بارش ها معمولا تأثير منطقه ای دارند. ضمن این که 
ما نمی بينيم در کشورهای همسایه ما چنان بارش غيرعادی 
وجود داشته باشد که بگویيم لابد اینها سهم آبی ما را از ابرها 

تخليه کرده اند.«
کردوانی می گوید: »خود ابرها هزاران  سال است که از 
این طرف و آن طرف آب دزدی می کنند، یعنی در یک 
منطقه ای بارور می شوند، اما با جریان های هوایی همراه شده 
و بارشان را در منطقه ای دیگر تخليه می کنند. این جریان 
چندین  هزار  سال است که وجود دارد و چيز تازه ای نيست 
که برایش نگران یا ناراحت باشيم. آن چه واقعا باید نگرانش 
باشيم به هم خوردن این جریان است که به عنوان تغييرات 
اقليمی شناخته می شود و ایران هم یکی از کشورهایی است 
که از نظر موقعيت سوق الجيشی یکی از قربانيان اصلی این 

تغييرات است.«
او دست داشتن بشر در این تغييرات را رد نمی کند و 
می گوید:   »بخشی از این تغييرات ناگزیر بوده، اما بخش 
زیادی از آن هم محصول بشر است، اما کار یک سال و دو سال 
و 10 سال نيست، بلکه نتيجه عملکرد سال های زیادی است 
که بشر دست به نابودی محيط زیست 

زده و توازن آن را به هم زده است.«
کردوانی درنهایت وجود توطئه را 
ممکن نمی داند و می گوید:   »این که 
بگویيم به طور هدفمند برای تغييرات 
اقليمی ایران برنامه ریزی شده و ابرهای 
ما را پشت مرز خالی می کنند، یکجور 
فرافکنی به نظر می رسد و باعث می شود 
توجهات از آن چه خودمان انجام داده ایم 
تا به این روز بيفتيم، برگردد و تلاش ها 
برای تغيير نگاه مردم و حاکميت به 

مقوله آب بی اثر شود.«

اصل شفاف سازی یعنی همین

ابوالقاسم رئوفیان
فعال سیاسی اصولگرا

به اعتقاد من با هر پدیده ای که سلامت و اقتصاد 
جامعه را به خطر می اندازد، باید مقابله کرد. این 
تخصيص ارز با یک نرخ و تامين آن برای اهداف 
یا منظور مشخصی که صورت گرفته، قاعدتا 
باید در ارتباط با همان موضوعی که این ارز 
درخواست شده، مصرف شود. در غير این صورت 
خارج از قاعده محسوب می شود. پولی که از 
این ناحيه به این افراد سودجود تعلق می گيرد، 
یک نوع پولشویی بوده و به اعتقاد من نمی توان 
گفت که پول سالم و پاکی است. این رویه موجب 
می شود افرادی زمينه را برای گسترش فساد 
فراهم کنند و ادامه این رویه می تواند به نابسامانی 

اقتصادی منجر شود. 
از طرفی نيز دود چنين وضعيتی به چشم 
مردم خواهد رفت. نکته دیگر این است  که نباید 
در برابر انتشار این ليست ها مماشات به خرج 
داد. اصل شفاف سازی یعنی همين. تا کی باید 
در انتشار برهم زنندگان اقتصاد مماشات به خرج 
داد. هر گاه مماشات و مسامحه در چنين مواردی 
صورت می گيرد، زمينه برای غارتگری غارتگران و 
سودجویی سودجویان بيش از پيش فراهم شده 
است. مرحوم بهشتی در جایی عبارتی دارد که 
حکيمانه است و می گوید؛ کسانی که فقرا را به 
صبر توصيه می کنند و می گویند اگر تحمل کنيد 
خدا در آن دنيا به شما عوض می دهد، این افراد 
همان کسانی هستند که زمينه غارتگری برای 

افراد دیگر را فراهم می کنند. 
امروزه کشور ما گرفتار بيماری فساد شده 
است. در مقابل بخش عظيمی از جامعه ما با فقر 
دست وپنجه نرم می کنند و با سيلی صورت خود 
را سرخ نگه می دارند. از طرفی می بينيم که افرادی 
این گونه چوب حراج به ثروت و اقتصاد این مملکت 
می زنند. نظام باید وارد عمل شود و با رواج این 
پدیده ها به شکلی ریشه ای برخورد کند. انتشار 
این ليست ها البته مرحله اول و آخر نيست؛ این 
رویه برای مشخص شدن نتيجه یک فسادی است 
که صورت گرفته، مسأله این جاست که ما باید با 

فرآیند و اپيدمی فساد مبارزه کنيم.
 اگرچه همين اقدام در جای خود ستودنی 
است و گامی مهم در همين راستاست. افرادی که 
مرتکب این اقدام شده اند، باید بدون هيچ توجيهی 
مشخص شوند. حتی دست های پشت پرده ای را 
که نمی خواهند این افراد معرفی شوند هم باید رو 
کرد. فرآیند انتشار برخورد با بيماری فساد آغاز، 

سير و پایانی دارد. 
اکنون در ادامه راه قرار داریم. امروزه امنيت 
اقتصادی کشور ترک برداشته و دیوار اعتماد آن 
آسيب دیده است. مسئولان باید اعتمادسازی 
کنند. چنان چه مسئولان و منسوبان مسئولان 
نيز در بروز چنين وضعيتی دست دارند، با آنها نيز 
برخورد شود. این مسأله آغاز اعتمادسازی است 
تا مردم باور کنند. امروزه چيزی مهمتر از تامين 
منافع ملی کشور نيست. کسانی که منافع ملی را 
قربانی همين منافع و اميال شخصی، جریانی و 
طایفه سياسی خود می کنند، اینها همان افرادی 

هستند که به مردم ظلم می کنند.

یادداشت

ره
چه

مقایسه کارمندان ایران و ژاپن
سيدمهدی مقدسی، عضو کميسيون صنایع 
و معادن مجلس گفت:   »حدود 3 ميليون نفر 
کارمند دولت در کشورمان داریم، درحالی  که 
ژاپن با 148 ميليون نفر جمعيت، 350 هزار کارمند 
دولتی دارد.« او با بيان این که مخالف افزایش 
تعداد وزارتخانه ها هستيم، افزود:   »این موضوع 
مشکلی را حل نمی کند، ژاپن فقط 11 وزارتخانه 
دارد.« او همچنين اضافه کرد: 85 درصد محصولات 
تجهيزات پتروشيمی در داخل کشور قابل ساخت 
است، اما وارد می کنيم و این خودتحریمی ها باید 
اصلاح شود. مقدسی همچنين تأکيد کرد، باید فضا 

را برای بخش خصوصی واقعی فراهم کرد.

هفته های  در   شهروند  روزنامه 
اخير در شكل و محتوا متحول 
و  نظرات  از  را  ما  است.  شده 
 انتقادات خود بی نصيب نگذارید 
و با ما از طریق شماره پيامک 
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هنوز تب وتاب انتشار فهرست متقاضيان دریافت ارز دولتی برای واردات نخوابيده 
و خلق الله مشغول بيرون کشيدن مو از ماست هستند که خبر می رسد فهرست دیگری 
هم در راه است. سخنگوی بانک مرکزی این خبر را داد و گفت: فهرست دوم اسامی 
شرکت هایی که برای واردات کالا ها، ارز یا دلار 4200تومانی دریافت کرده اند، به  زودی 

منتشر می شوند.
کریمی با اشاره به اعلام فهرست نخست این شرکت ها از طرف وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: برای این شرکت ها ارز مورد نياز تخصيص و سپس تأمين شده است .قرار 
است به  زودی وزارت صنعت، معدن و تجارت فهرست دوم این شرکت ها را در اختيار بانک 

مرکزی قرار دهد و ما آن را اعلام می کنيم . 
او ادامه داد: ثبت سفارش کالا ها به وسيله سازمان توسعه تجارت وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در گروه کالایی تعریف شده و مجاز انجام شده و گواهی ثبت آماری آن تهيه و 
به بانک مرکزی ارایه شده است.درست است که یک روز از انتشار فهرست قبلی گذشته 
اما عده ای از کسانی که فهرست را زیرورو کرده اند، مغایرت هایی در آن پيدا کرده اند، 
مغایرت هایی که عمدتا بين وظایف شرکت ها و محصولی بوده که آنها وارد می کرده اند. 
کریمی به این مغایرت ها هم واکنش نشان داد و گفت: زمانی که واردات کالایی را سازمان 
توسعه تجارت تأیيد و گواهی ثبت آماری آن را به بانک مرکزی اعلام می کند، این بانک 

مکلف است ارز مورد نياز را اختصاص دهد.
وظيفه نظارتی نداریم

اسفنانی معاون سازمان تعزیرات حکومتی کشور هم که خود را در مقام پاسخگویی 

در مورد مغایرت های جنجالی دید، درباره فهرست اسامی شرکت های وارد کننده کالا با 
ارز دولتی گفت: در قانون وظيفه ای برای این سازمان درخصوص نظارت بر ثبت سفارش 
یا تخصيص ارز یا وارات کالا تعریف نشده است، اما پس از انتشار فهرست ممکن است 

تخلفاتی صورت گرفته باشد که اگر آن تخلف به ما اعلام شود، پيگيری می کنيم.
او با بيان این که اگر ثبت سفارش واردات درباره کالای خاصی باشد و کالای دیگری 
وارد شده باشد، وارد کننده تخلف کرده است، گفت: سامانه جامعی برای شفافيت در 

ثبت سفارش، تخصيص ارز، نوع کالا و واردات وجود ندارد.
اسفنانی گفت: ممکن است برخی از شرکت هایی که نامشان در فهرست نخست بانک 
مرکزی اعلام شده است، در اساسنامه شان مجوز ورود کالا های اشاره شده را داشته باشند 

که این تخلف نيست.

مسئولان درباره واردکننده های جنجالی پاسخ دادند

فهرست دیگری در راه است

ون
ریب

ت
دار

هش
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حسن روحانی، رئيس جمهوری پيش از عزیمت به سویيس و اتریش خاطر نشان کرد: در جریان این 
سفر در زمينه برجام و توافقات با  اتحادیه اروپا مذاکره خواهيم کرد. جمهوری اسلامی ایران برای روابط با 
کل اروپا و اتحادیه اروپا به ویژه کشورهایی که با آنها روابط دوستانه ای داشته ایم، اهميت قایل است. اروپا 
امروز با صدای بلندتری با یکجانبه گرایی مخالفت و با لحن صریح تری اعلام آمادگی می کند تا در مسائل 

منطقه ای وبين المللی با ایران و کشورها تاثيرگذار همکاری کند.

 درباره آینده 
 برجام و توافقات
 با اتحادیه اروپا 
مذاکره می کنیم

شروعصفحهآرایی
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اتمامصفحهآرایی
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ن

شنیده ایم لایحه تامین امنیت 
زنان را به رهبری داده اند 

 پروانه سلحشوری 
رئيس فراکسيون زنان 
مجلس گفت: شنيده ایم 
که لایحه تامين امنيت 
زنان را به رهبری داده اند 
که ایشان در این خصوص نظر بدهند اما از 
صحت و سقم این موضوع بی خبریم. این اقدام 
روالی نبوده که قبلاً سابقه داشته باشد و چنين 
اتفاقی بيفتد که لایحه ای را به مقام رهبری 
ارسال کنند. بعيد به نظر می رسد که این طرح 
در مجلس رأی بياورد، چرا که قانونی برای 
ازدواج دختران بدون اذن پدر وجود دارد و 
دختران با گرفتن حکمی از دادگاه می توانند 
بدون اذن پدرشان ازدواج کنند و این قانون یک 

قانون تکراری است. )اعتماد آنلاین(

راه برون رفت، صندوق رأی
  محمدرضا تابش، عضو 
هيأت رئيسه فراکسيون 
اميد مجلس گفت: برای 
مردم باید تشریح کرد که 
مسائل کشور متاثر از 
چيست، چه ميزان از مشکلات مربوط به ضعف 
دیپلماسی، تحریم ها و ضعف مدیریت است و در 
عين حال  باید مردم را اميدوار کرد و به آنها گفت 
که راه برون رفت از این مشکلات صندوق های 
رأی است. از سوی دیگر سياست های 
سختگيرانه هم تاکنون نتيجه ای نداشته و 
نتيجه آن مجلس کنونی است. راهبرد ما 
مشارکت مردم با انجام توضيحات است زیرا آنها 

اکنون عصبانی هستند.)خانه ملت(

 برای عبور از انشقاق
 شجاعت لازم است

  سيد حسن خمينی، 
یادگار امام با اشاره به 
دعواهای سياسی جناح 
چپ و راست، گفت: برای 
عبور از این انشقاق، 
شجاعت لازم است. ما همه یک ملتيم و در یک 
کشتی نشسته ایم و واقعا هم دشمنان قسم 
خورده و جسوری پيدا کرده ایم؛ در هيچ 
دوره ای کشورهای منطقه حاضر نبودند این 
مقدار هزینه دهند! دشمنی های آمریکا و رژیم 
صهيونيستی هم وجود دارد. در چنين 
شرایطی فکر کردن به برخی مسائل حاشيه ای 
واقعا بچگانه است. در همين8-7 ماه گذشته 
ببينيد دعواهای چپ و راست ما بر سر 
چيست؟ از این دعواها پيدا است که واقعا یا 
یک نفوذ جدی رخ داده  و یا این که کارها 

بچگانه شده است.)جماران(

»شهروند« به بهانه صحبت های رئيس سازمان پدافند غيرعامل بررسی کرد

چه کسی ابرهای ایرانی را می دزدد؟
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با این همه بخارشو چه کنیم؟
سخنگوی سازمان غذا و دارو درباره 
فهرست واردات یکی از شرکت های دارویی 
با ارز 4200 تومانی توضيح داد و این موضوع 
را مربوط به اشتباه در ترجمه کد مربوط به 
برخی لوازم اسپری های استنشاقی خواند. 
دکتر کيانوش جهانپور در این باره گفت: سه 
شرکت داروسازی در وزارت صنعت هستند 
که جهت واردات برخی لوازم اسپری های 
استنشاقی اقدام می کنند و کد مربوط به 
این اقلام از سوی کارشناسان امر در وزارت 
صنعت یا گمرک به اشتباه ترجمه و به نام 

بخارشو ثبت شده است.

گرما به وقت 13:30 تا 16
استاندار تهران از طرح پيشنهاد خاموشی 
سيستم های سرمایشی از ساعت 13:30 به 
بعد در دستگاه های دولتی با هدف کاهش 
مصرف برق خبر داد. محمدحسين مقيمی با 
تاکيد بر این که پيک مصرف برق بين ساعات 
13:30 تا 16 است، گفته در این زمان هرچه 
بتوانيم از سيستم های سرمایشی و برق به طور 
کلی کمتر استفاده کنيم قطعا کمک خواهد 
کرد خاموشی ها به حداقل برسد؛ لذا این 
پيشنهاد مطرح شد که پس از ساعت 13:30 
سيستم های سرمایشی در دستگاه های دولتی 

خاموش شود. 

آب خرمشهر شیرین می شود
ولی الله حياتی، فرماندار خرمشهر روز 
گذشته و بعد از چندین روز ناآرامی در 
خرمشهر می گوید که در حال حاضر وضع 
شهر آرام است و آب آشاميدنی شهر هم 

شيرین شده است.
او گفته وضع شهر آرام است و نيروهای 
امنيتی شرایط را کنترل کرده اند و با اقدامات 
انجام شده در حال حاضر آب آشاميدنی 
شهرستان شيرین شده است و مشکلی ندارد. 
خرمشهر بعد از گذشت چندین روز ناآرامی و 
در اعتراض به وضع آب شور و هوای پر گرد 

و غبار روز گذشته را با آرامش نسبی گذراند. 

 

گزارش تصویری

سندرم کیارستمی چیست؟

نگاه

فروغ فكری| آن 22 هکتار باغ در سعادت آباد را همه 
به نام »باغ برره« می شناسند. با نام سریال مهران مدیری 
در دهه 80 که طرفداران بسياری داشت و سکانس های 
بسياری از باغی را نشان می داد با درختانی سرشار و 
تنومند. درختان باغ اما نه تنومند ماندند و نه سرشار. 
تصاویر گوگل نشان می دهد که از اوایل دهه 80 تاکنون 
این باغ آرام و پيوسته درحال خشک شدن است. شهرداري 
با استناد به مصوبه برج - باغ براي 30 درصد از ملک مورد 
نظر، مجوز ساخت برج 21 طبقه اي را صادر کرد تا مالک 
مجاز به ساخت وساز تنها در 7 هزار متر باشد و طبق حکم 
دادگاه 15 هزار متر آن باید حفظ شود. اما این اتفاق در تمام 

سال های گذشته نيفتاد و از باغ، جز نام چيزی نماند.
آتشی به جان باغ

 روز گذشته علی اعطا، سخنگوی شورای اسلامی شهر 
تهران بار دیگر نام این باغ را به یادها آورد: »در پی اطلاع 
از ترددهای مشکوک در باغ »برره« و وجود کاميون و ... 
بلافاصله به همراه نيروهای شهرداری از باغ معروف »برره« 
بازدید کردم. در تصاویر مشخص بود که آتشی در باغ روشن 
شده. البته با توجه به برخی از شواهد یعنی وجود کاميون و 
نيروی انسانی احتمالا فعاليت هایی در راستای تخریب باغ 
در جریان بوده است.« او گفته از شهردار شب خواسته تا 
این باغ را در رصد جدی شبانه قرار دهد تا هيچ گونه فعاليتی 
در این زمينه  صورت نگيرد: »متاسفانه از باغ چيز زیادی 
باقی  نمانده  است، اما قطعا امروز این مسأله را  دقيق تر دنبال 

می کنيم.«
خشكسالی و دروغ

باغ برره از همان سال های بعد از ساخت سریال درگير 
پروژه  ساخت وساز شد. براساس شواهدی که وجود داشت، 
درحالی که مالک باغ بنياد مستضعفان بود، اما درختان باغ 
به وسيله اسيد و بنزین خشک شدند و پس از آن مالک 
درخواست ساخت برج 21طبقه اي را به شهرداري تهران 

داد و این مجوز هم به وسيله شهرداری صادر شد و بعدها 
تلاش برای خشک کردن باقی باغ ادامه پيدا کرد. پرونده 
خشک شدن این باغ براي بررسي هاي تکميلي به کميته 
معماری و طرح های شهری ارجاع داده شد، اما درنهایت 
اتفاقی نيفتاد و حالا مدت هاست از این باغ مانند سایر باغ های 

ویران شده تهران، تنها خبر ویرانی های بيشتر می آید.
 درحال حاضر 550 مورد پرونده تخلف باغ ها به قوه 
قضائيه ارسال شده و از این تعداد، حکم 59 پرونده صادر 
شده که آنها هم به اجرا نرسيده است. باغ 22 هزار متری 
برره هم در دستگاه قضا پرونده دارد. محمد مختاری، رئيس 
سازمان پارک ها و بوستان های شهرداری تهران می گوید: در 
رابطه با اتفاقاتی که در این باغ افتاده، به قوه قضائيه شکایت 
کرده ایم. متاسفانه خود مالک باغ را تخریب کرده است. 

پرونده در قوه قضائيه است و باید آنها رسيدگی کنند.
تهرانِ بی باغ

باغ های نابودشده در تهران کم نيستند. هنوز ماجرای 
باغ 2 هزار و 600 مترمربعی پسيان که شامل خانه تاریخی 
پسيان و بيش از صد اصله درخت چنار تنومند و قدیمی بود، 
از یادها نرفته. باغی که درخت هایش را خشک کردند تا در 
آن هتل بسازند. یا ماجرای باغ فرشته که اهالی شميرانات 
برای جلوگيری از تخریبش در محله شان و تبدیل آن به یک 
برج 10 تا 12طبقه، 135بار نامه به دستگاه های مختلف 
زدند و گفتند: »ای مسئولان شهری دریابيد باغ اربابی را«. 
شمار باغ های ویران شده در تهران اگر از شمارش خارج 
نباشد، آوردن نام همه آنها در این مطلب نمی گنجد. آن هم 
وقتی که مصوبه  برج باغ  ها 14 سال بعد از تصویب شدنش  
سال گذشته لغو شد. مصوبه ای که براساس آن متوليان 
ساخت وساز می توانستند صرفا در 30 درصد از مساحت باغ، 
ساخت وساز انجام دهند و 70 درصد باقی مانده باغ را حفظ 
کنند، مصوبه ای که  سال گذشته و هنگام لغو آن اعضای 

شورای شهر گفتند »این مصوبه قاتل باغات تهران است.«

ساخت وساز در باغ برره پس از گذشت سال ها همچنان ادامه دارد 

باغ نابود شده ولی تو باور نکن

  حجت الاسلام موسوی فرد، امام جمعه  خرمشهر، دیروز در آفتاب سوزان بالای ۵0درجه، 
در کنار خط لوله آب شیرین برای مردم خرمشهر حضور یافت. )عصرایران(

  در 9ماه گذشته گونه های ارزشمندی از خرس ها، مرال ها و قوچ ها به وحشیانه ترین 
شکل ممکن در استان گلستان قتل عام شده اند. تصاویر این قتل عام از سوی محیط بانان و 
فعالان محیط زیست در اختیار مسئولان اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان قرار گرفته 

که یک نمونه آن را می بینید. )تسنیم(

  مسابقه بزرگ سیمولتانه شطرنج با شرکت 201۸ شطرنج باز در تبریز برگزار شد. 
)ایسنا(

  اعتراض دانشجویان به شکنجه سیاسی در هنگ کنگ. )ایی پی ای(
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ميزان| آیت الله آملی لاریجانی، رئيس قوه قضائيه با تاکيد بر الزام دستگاه اجرایی و همچنين همدلی 
با دولت برای رفع مشکلات مردم از سوی دستگاه قضائی، اظهار کرد: دادستان ها به هيچ عنوان با 
فرصت طلبانی که قصد سوء استفاده از مطالبات برحق مردم را دارند مسامحه نکنند و به تخریبگران اموال 
عمومی و خصوصی مجال ندهند. در مواردی که کم کاری دستگاه های اجرایی به نوعی می تواند اقدام 

مجرمانه قلمداد شود باید پرونده تشکيل داد تا همه بدانند که وظيفه خود را به درستی انجام دهند. 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
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می تواند  کمربند  بستن 
در  را  مير  و  مرگ  خطر 
سرنشينان صندلی عقب، 25 
تا ۷5 درصد کاهش دهد.

امروز اصطلاحی را باید وارد فرهنگ پزشکی 
ایران کنيم که از یک بدعت خطرناک ایجاد 
شده است. ماجرای اتفاق اخير هنرمند گرانقدر 
فخيم زاده،  دستمایه ای شد که یک بار دیگر 

مبحث پزشکی تدافعی را افتتاح کنيم.
از تيرماه 95 که اتفاق ناگوار فقدان هنرمند 
شهير، کيارستمی عزیز رخ داد،  سلسله 
جریاناتی بر یک فرآیند آمد که عوارض آن 
بر پيشانی طب ایرانی ماندگار شد. منازعات 
حقوقی جزء جدایی ناپذیر مراودات انسانی 
است. انسان اگر فعاليت اجتماعی انجام دهد؛ 
ناگزیر است که وارد سلسله ای از منازعات 
حقوقی بشود و این اشتغال در طبيعت زندگی 
مدنی است. ماجرای خطا و خسارت و جبران 
زیان یک سرفصل جدی و پيچيده حقوقی 
است و اگر ضمان تأدیه خسارت، امر سهل 
الوصولی بود که کتاب های حقوق مدنی و 

کيفری اینهمه بند و تبصره نداشت.
ما قوانين مجازات و مدنی خوبی در تدوین 
عام داریم،  اما قبل از نقص و نقض قانون؛ مشکل 
جدی در عدم مراعات تشریفات آیين دادرسی 
در حقوق پزشکی است. امروز در پی آن 
نيستم که از قانون جزایی طبابت حرف بزنم، 
بلکه حرف من امروز افراط و تفریط در بدعت 

پزشکی دفاعی خاص ایرانی است.
من این آندمی را »#سندرم #کيارستمی« 
می خوانم. این لاک دفاعی و عدم رغبت 
به درمان سلبریتی ها و افراد شهير اجتماع 
کم کم، دارد رخ نمایی مي کند. اتفاقی که برای 
استاد فخيم زاده عزیز گزارش شد، به هر اندازه 
مستند واقع شود؛ حکایت از کوه یخی دارد که 
یک اپيدمی خطرناک پزشکی محافظه کار و 
دفاعی را مطرح مي کند. متاسفانه عدم مراعات 
تشریفات شایسته آیين دادرسی کلاسيک 
در امور حقوقی تخصصی امروز با بی پروایی 
عجيب، کليه اطراف ذی نفع در پرونده های 

خطا و قصور پزشکی را ناراضی کرده است.
اینکه برخورد پيش قضاوت و ورود نادرست 
مراجع رسمی اداری،  بدون طی مراتب 
کلاسيک دادرسی تضييع حقوق قربانی/متهم/
مجرم را موجب شده است، نياز به توضيح ندارد.

رسانه ها امروز مجال تنفس به کسی 
نمي دهند، و البته این در همه موضوعات به 
علت بستره فرهنگی نابالغ به معضل اجتماعی 

تبدیل شده است.
اما حل و فصل دعاوی شخصی و محرمانه در 
کوی و برزن، دارد به بازی حيثيتی خطرناکی 
مبدل مي شود. عدم مراعات حقوق قربانی 
یا متهم و هتک حيثيت و آبروی افراد در بدو 
اتهام، کاری کرده است که هيچکس ولو بی گناه 
باشد، نمي خواهد از این باتلاق عبور کند. نقص 
و نقض تشریفات دادرسی طبی منجر به واهمه 
و انفعالی عجيب در پزشکی تدافعی ایران شده 

است که هنوز نمایه های بيرونی ش فریاد زده 
نمي شود.

واهمه و اجتناب از ورود عوامل درمانی به 
موقعيت های خطرناک خصوصاً در درمان 
اشخاص نامدار کم کم دارد از خودداری کمک 
به مصدومين، به فرار از موقعيت چالشی و 
حساس تبدیل مي شود. من قصد ندارم 
وارد چرایی و مؤلفه های متعدد بی رغبتی 
کادر درمان در ماجراجویی و ریسک پذیری 
بشوم که قطعاً فاکتورهای بسيار متعدد و 
هتروژن)ناهمگن( دارد اما سندرم کيارستمی 
با اشتباه فاحش بازی رسانه ای رسمی نابلد 
منجر به اتفاقی شد که من از آن به عنوان رسم 

ناخوشایند اجتناب از درمان پرخطر نام ميبرم.
عامل درمانی مطمئن شده است که حمایت 
قضائی و حقوقی در لحظه خطا و یا قصور وجود 
ندارد و آوار سيستم ناکارآمد درمانی فعلی در 
صورت شکست بر سر عامل منفرد درمانی آوار 
مي شود. هيچ انسانی با دستان خودش، خود 
را در مهلکه نخواهد انداخت و یک ماجراجو یا 
منجی لحظه های خطرناک، وقتی مي بيند 
قناسه دوربين دار روی پيشانی اش زوم کرده، به 
کوچک ترین حرکت قهرمانانه و جسارت آميز 
ورود لازم در امر خطير نجات، دست نمي زند.

ما با افراط و تفریط در انضباط و سختگيری 
وقتی حراج حيثيت و آبروی عمری افراد ماهر 
را روی بيلبورد جامعه گذاشتيم، از عاقبتی به 
نام پزشکی تدافعی پروا نداشتيم که شانه خالی 

کردن قهرمان درمانگر را ایجاد خواهد کرد.
متاسفانه تذکرات بازگشت اصولی به 
تشریفات آیين دادرسی و مراعات حقوق متهم 
و امکانات دفاع مناسب در وقت خطا جدی 
گرفته نشد و امروز کادر درمانی ما ميداند که 
اگر دست به ریسک یا جانفشانی بزند و خطایی 
اتفاقی هم رخ بدهد، اولين خطی که قرار بود 
پشتيبان ش باشد، همان اولين کسی است که 
با یک مصاحبه آتشين مردم پسند، حيثيت 
حرفه ای و آبروی اجتماعی ش را منهدم 

مي کند.
اینطور ادامه یابد؛ هيچکس از جراحی کردن 
جلوی دوربين ها و درمان روی تلکس خبری 
یا اقدام طبی با پخش زنده استقبال نخواهد 
کرد. تنها راه باقيمانده بازگشت به تشریفات 
آیين دادرسی و مراعات حقوق متهم و منع 
اکيد پيش داوری و صدور حکم مقامات اداری 
در مصاحبه آنی ، بعد از پخش اخبار خطا ست. 
تا وقتی مدیران شتابزده ما به جای واگذاری 
فرآیند دادرسی به خبرگان، ورود علی الرأس در 
پرونده حقوق پزشکی ميکنند و در مصاحبه ها 
وعده های عوامپسند به صليب کشيدن عامل 
درمان به اشد مجازات را در ملاء عام مي دهند؛ 
اولين قربانی این لاک سخت پزشکی تدافعی 

مردم هستند.
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ساعت  کار رسمی 
کشورها در هفته:  

این روزها بحث افزایش ساعت کار کارمندان دولت داغ است؛ در حالی که به نظر می رسد باید برای ساعت 
کار مفيد فكری کرد.
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